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en längsta resan är resan inåt” skriver Dag 
Hammarskjöld i sin bok Vägmärken. En bok där vi 
kan läsa om Hammarskjölds tankar och reflektioner  

kring livsfrågor och mystik. Han återkommer ofta till 
bilden om att vårt liv är som en resa, som en vandring mot 
ett annorlunda mål bortom tid och rum. Varje människa gör 
denna resa vare sig man vill eller inte. Vare sig man är med-
veten om det eller inte. 

I vår tid kan det vara en bild som är något svårtillgänglig. 
Vi möts av ofta av starka egoistiska, materiella och självfix-
erade budskap som fördunklar vårt medvetande och gör oss 
blinda för livets viktigaste resa, vår egen livsvandring. Men 
livet består inte endast av en yttre resa med upplevelser av 
natur, miljö och människor. Lika viktig är vår inre resa, den 
vi gör med våra sinnen, minnen och tankar. En resa inom 
oss, i vår själ och ande. 

Ett sätt att tydliggöra och bli medveten om den inre resan 
är att vara med om en pilgrimsvandring. Det kan vara en 
vandring tillsammans med andra till en speciell plats, ett pil-
grimsmål. Under medeltiden gjorde många människor vand-
ringar till heliga mål och ett av dem var Nidaros (Trond-
heim) i Norge. Pilgrimsleden till Nidaros gick för många 
vandrare över Öckerö och fortsatte längs Göta älvdalen, över 
Värmland, Dalarna och Jämtland mot Nidaros. Trästatyet-
ten av Olof den helige som hänger i Mariakyrkan vittnar om 
detta. Nidarosdomen som blev målet för många vandrare 
byggdes just på Olof den heliges grav. 

Idag börjar fler och fler återupptäcka pilgrimsvandringen 
som en hjälp att lära känna sig själv och det andliga livets 
närvaro i det inre. Ja, att ana Guds närvaro i livet. Vand-
ringarna behöver inte alltid vara långa. Kortare sträckor kan 
också ses som en del av livets långa pilgrimsvandring. 

Öckerö församling har under ett par års tid ordnat en 
dagsvandring på gamla stigar på öarna som våra förfäder 
förr ofta använde. På pingstafton är du välkommen att vara 
med på en pilgrimsvandring igen med temat ”Våga vara 
vindens vänner”. Det handlar om att lyssna inåt medan vi 

vandrar i det vackraste av alla Sveriges 
landskap, Bohuslän. En vandring som 
kan öppna nya horisonter i ditt inre.

Åke andreasson, kyrkoherde

 

öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56  
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Åke andreasson  
tfn 031-764 55 60, hemtfn 031- 96 22 09,  
mobil 0708 - 96 21 50
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
säkrast mån-fre 9.30-10.30, tfn 031-764 55 53 
mobil 0708 - 61 15 35

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad är utgiven  
av svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Åke andreasson
redaktion: Åke andreasson, christina altby andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: billes tryckeri, göteborg

d
resan inåt
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Öckerö församling på webben:  
www.svenskakyrkan.se/ockero

Havsnära pilgrimsvandring
Pingstafton • lördag 26 maj • Öckerö församl.hem, kl 10.30
Vi vandrar utmed kustremsan på Hälsö för att bestiga  
kom munens högsta berg. Under vandringen får vi lyssna  
till meditationer och tankar.
start kl 10.30 i Öckerö för samlingshem med kaffe, smörgås  
och en inledning kring pilgrimstemat. därefter åker vi till  
Hälsö för att påbörja vandringen som leds av Åke andreas-
son, tillsammans med medarbetare. anmälan senast 24 maj 
till christina altby andreasson, 0708-61 11 55.

Våga vara vindens vänner 
Pingstdagen • söndag 27 maj • Öckerö kyrka, kl 11
Temamässa ”Våga vara vindens vänner”• 
sånger från ingemar Johanssons mässa 
”Mysterium” framförs av öarnas kyrkokörer 
och Mareld samt församlingens kyrkomusiker. 
Predikan sigfrid deminger, tidigare pastor i 
betlehemskyrkan, göteborg.  
Präster: Åke andreasson, karolina sandros och christer 
Holmer. efter gudstjänsten blir det mingelfika. 

Våga Vara  
Vindens Vänner

kyrkhelg • 26–27 maj • Öckerö kyrka

insamling till Hönö kyrkas loppis 
pågår! rensa, städa och kom 
med dina saker till Hönö kyrka. 
Öppet de flesta vardagar för 
inlämning! ring 96 56 93 för information.

friluftsgudstjänster  
i vår och sommartid

kristi himmelsfärdsdag,  
torsdag 17 maj 

björkö kl 08 • gökotta vid Vita sten, 
bovik. christer Holmer m fl. Tag med  
kaffekorg! Vid regn i Missionskyrkan.

öckerö kl 11 • Friluftsgudstjänst i  
trädgården vid sörgårdens förskola.  
Åke andreasson, förskolebarnen och  
Hembygdsdraget medverkar. bibel -
utdelning till alla 6 åringar. 

Hönö kl 11 • Friluftsgudstjänst i  
Trollringen. karolina sandros m fl.  
Tag med kaffekorg.

söndag 3 juni
björkö kl 11 • Familjegudstjänst i  
kyrk parken. christer Holmer, Hembygds-
draget m fl. korvgrillning.

midsommardagen,  
lördag 23 juni

öckerö kl 11 • Friluftsgudstjänst vid 
Öckerö hembygdsgård. Åke andreasson, 
Öckerö kyrkokör m fl.

söndag 24 juni 
Hönö kl 11 • ekumenisk friluftsgudstjänst 
i klova hamn. Pastorer från Hönö, karolina 
sandros m fl 
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kyrkans förskola nu fristående
drygt 100 av kommunens 
barn går i Öckerö församlings 
heltidsförskolor på Öckerö, 
Hönö och björkö. Möt för-
skolans chef Jennie Texén 
i ett samtal med special-
pedagog Jennie Johansson 
och förskollärare Monica 
olsson kring förskolor nas 
pedagogik och inriktning.  
TexT ocH bild: ingrid eliasson

församlingens heltidsförskola 
har funnits på öckeröarna sedan 
1996. 

– Tidigare var vi utförare åt kom-
munen, men sedan 1 juli förra året 

ansvarar vi för hela verksamheten, 
säger Jennie Texén. 

För att få driva förskola krävs 
dock tillstånd från Öckerö kommun, 
som också regelbundet gör tillsyn 
och granskning av verksamheten. 

– Det är bra! Vi tål att bli  
gransk ade, säger Jennie Texén.  
Vi följer skol lagen, läroplanen  
och kommunens riktlinjer. 

– Samtidigt har vi en egen  
identitet. Det som främst skiljer  
vår förskola från andra är vår  
kristna profil.

Den innebär att förskolans 
verksamhet bygger på en kristen 
värdegrund. Människors lika värde 
understryks och all personal strävar 
efter ett förhållningssätt präglat av 
kärlek och respekt. 

I den dagliga verksamheten 
märks den kristna profilen bland 
annat genom att barnen får höra 

bibliska berättelser och be bordsbön. 
Barnen får också möjlighet att delta 
i familjegudstjänster ungefär en 
gång i månaden. 

– Vi vill att barnen ska uppleva 
att kyrkan är en plats där alla kan 
sig välkomna i gemenskapen, säger 
Jennie Texén.

alla beHöVs. Alla som arbetar  
på förskolan är medlemmar i 
Svenska kyrkan och delar kyrkans 
grundläggande värderingar. 

– Det märks i personalens  
förhållningssätt mot barn och  
föräldrar, säger Jennie Johansson.

– Ja, för att kunna arbeta här 
behöver man ha en inre överty-
gelse, säger Monica Olsson.

Förskolan satsar mycket på 
fortbildning av personalen. Målet 
är att hälften av personalen ska vara 
pedagoger och hälften barnskötare. 

Jennie Johansson, 
monica Olsson och 

Jennie Texén
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magnus och cata-
rina nordqvist har 
lova 2 år och Tuva  
5 år på kyrkängen 
på Hönö. 

Varför valde ni Kyrkängens förskola? 
- Vi vill att barnen ska få en chans att lära sig 
om tro, kyrka och gud. sen, när de blir stora, 
får de själv välja om de vill tro eller inte.

Vad tycker ni om förskolan? 
- Vi är jättenöjda. Utomhus- och inomhus-
miljön är bra och det är lätt att föra dialog 
med både personal och verksamhetschef. 
Vi har oregelbundna arbetstider, men det 
är aldrig något problem att komma över-
ens om det. 

Hur märks den kristna profilen? 
- ibland sjunger barnen kristna sånger och  
pratar om gud hemma, men de gör ingen 
stor sak av det. det känns bra att försko-
lan erbjuder ett forum för sådana frågor.  

Är familjerna på er avdelning aktiva i en kyrka? 
- nej, inte alls. Vi är inte själva aktiva i 
kyrkan, men tror på gud och har varit med 
i kyrkliga verksamhet som barn och unga. 

anette och daniel 
Olofsson har allis 
5 år på sörgården 
Öckerö, där även 
Max 7 år har gått. 

Frida 2 år börjar på norrgården till hösten.

Varför har ni valt kyrkans förskola? 
- sörgården var vårt förstahandsval när 
Max skulle börja. alla vi pratade med var 
nöjda med förskolan, så vi tycker att vi 
har haft tur som har fått plats för alla tre 
barnen här. Vi uppskattar också att den 
har en kristen profil. 

Vad tycker ni om förskolan? 
- Vi är nöjda! Vi upplever att personalen 
ser och fångar upp varje enskilt barn. de 
ser vad de är intresserade av, stillar deras 
nyfikenhet och uppmuntrar dem att ta nya 
pedagogiska steg. 

Hur märks den kristna profilen? 
- det genomsyrar hela verksamheten. 
barnen får bland annat besöka kyrkan, 
träffa dem som arbetar där och medverka 
i familjegudstjänster.

Är familjerna på er avdelning aktiva i en kyrka? 
- Vi är själva aktiva i nimbus, men vi 
uppfattar inte att alla familjer är aktiva i en 
kyrka. däremot tror vi att alla vet att det 
är svenska kyrkan som står bakom försko-
lan och att det inger förtroende.

– Jag var tidigare barnskötare, 
men uppmuntrades att fortbilda 
mig till förskollärare, säger Monica 
Olsson.

I Jennie Johanssons arbetsupp-
gifter som special pedagog  ingår att 
utveckla det pedagogiska arbetet 
och fortbilda personalen.

– Vår inställning är att alla är en 
tillgång och att alla har inflytade 
över vad vi gör. 

– Delaktighet är viktigt hos oss. 
Barnen är med och formar verk-
samheten, säger Monica Olsson. Vi 
intervjuar dem för att ta reda på vad 
de vill och sen är vi noga med att 
lyfta vem av barnens idé vi arbetar 
med. Deras inflytandet är på riktigt!  

– Jag tycker att det vi pratar om 
har med människosyn att göra, säger 
Jennie Johansson. Alla är viktiga,  
vi klarar oss inte utan varandra.

– Samtidigt handlar det om 
demokrati, säger Monica Olsson.

milJö OcH maT. Församlingens 
tre heltidsförskolor finns på Öckerö, 
Hönö och Björkö. Alla ligger med 
närhet till hav och natur. 

– Vi vill skapa lärande miljöer. 
Det är en förskola, inte ett hem. 
Miljön utomhus och inomhus ska ge 
barnen utmaningar och stimulans.

Planeringen kring barnens  
mål tider är mycket medvetna.  
Maten ska vara väl sammansatt  
och näringsrik för att barnen ska 
orka med sin dag. Barn med aller-
gier ska ha samma möjligheter som 
andra barn. Bröd bakas och lunchen 
lagas från grunden. 

– Vi lägger stor vikt vid barnens 
mat, säger Jennie Texén. Måltiderna 
är en del av den pedagogiska verk-
samheten.

 Även kring maten får barnen 
erfarenhet av demokrati, i samarbe-
tet med den kokerska som finns på 
varje förskola. 

– Barnen har inflytande över 
vilken mat som serveras, säger 
Monica Olsson. Det finns en regel-
bunden kontakt mellan kokerska 
och barn. Hon lyssnar på deras 
önske mål och vet var barnen tycker 
om. 

flexibla barngrupper. För-
skolans barngrupper är relativt små, 
16-20 barn per grupp tillsammans 
med tre pedagoger. 

– Våra barngrupper är flexibla, 
säger Jennie Texén. Innan vi tar 
in fler barn i en grupp tittar vi hur 
gruppen fungerar. Personalen i 
gruppen har också stort inflytade 
över hur gruppen ser ut. Det innebär 
att att det inte är skrivet i sten om 
en avdelning till exempel är ålders-
integrerad eller en småbarnsavdel-
ning. Personalen påverkar också den 
pedagogiska inriktningen.  

Förskolan värnar om kontakten 
med föräldrarna. En god relation 
och ett samarbete med föräldrarna 
är en förutsättning för att göra ett 
bra jobb. 

– Vi försöker möta de behov som 
finns och har en ständig dialog med 
föräldrarna, säger Jennie Johansson.

– Vi är alltid tacksamma för idéer 
och tankar från föräldrarna, säger 
Monica Olsson. De känner sina 
barn bäst, medan vi vet hur barnen 
fungerar i en barngrupp. Genom 
dialogen med föräldrarna använder 
vi både deras och vår kompetens.  

– Vi försöker vara tydliga med 
hur vi tänker samtidigt som vi vill 
lyssna, säger Jennie Johansson. Vi 
strävar efter ömsesidigt förtroende 
och respekt.

Har du frågor kring heltidsförskolan är du välkommen att kontakta förskolechef Jennie Texén.  
läs också gärna mer på www.svenskakyrkan.se/ockero/heltidsforskola

delaktighet är viktigt 
 hos oss. barnen  

är med och formar 
verksamheten. 

 deras inflytandet  
är på riktigt!
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 prOgram maJ – Juni 2012 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram maJ – Juni 2012 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram maJ – Juni 2012 • ÖckerÖ 

söndag 29 april – 4 i påskTiden

Högmässogudstjänst • Åke andreasson, 
kören stjärnklart
mariakyrkan öckerö, kl 11

Musikgudstjänst ” Mozart möter sinatra” • 
sjöströmska stråkkvartetten, sven Törnell, 
sång, alexandra Pilakouris, piano och orgel
öckerö kyrka, kl 19

Högmässogudstjänst • karolina sandros , 
kören Mareld
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros,  
sven brengesjö, sång och musik
Hönö kyrka, kl 16.30

Högmässogudstjänst • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

Onsdag 2 maJ 

Veckomässa • karolina sandros 
Hönö kyrka, kl 18.30

lördag 5 maJ 

konfirmation • karolina sandros 
Hönö kyrka, kl 12.30 och 14

söndag 6 maJ – 5 i påskTiden

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

Temamässa • karolina sandros,  
ungdomskör och konfirmander
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • karolina sandros
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst med nattvard • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18

måndag 7 maJ

konsert • elever från Öckerö  
församlings musikskola
öckerö kyrka, kl 18 

TOrsdag 10 maJ 

dagledigträff • Vårlunch med musik. 
Tommy Tillander, Johan lundqvist och 
Viktor Weismark 
björkö missionskyrka, kl 13

lördag 12 maJ

konfirmation • Åke andreasson
öckerö kyrka, kl 14 

konfirmandernas redovisning • christer 
Holmer, lena sollerman
björkö kyrka, kl 15

söndag 13 maJ – bönsöndagen

konfirmationsmässa • Åke andreasson, 
kören Mareld
öckerö kyrka, kl 11

Våga Vårkonsert! • körerna stjärnklart, 
Vågspel och Våghalsarna från Masthugget.
Musiker samt berit Palmgren och
alexandra Pilakouris, körledning
öckerö kyrka, kl 19

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson
Hönö kyrka, kl 11

konfirmationgudstjänst med nattvard • 
christer Holmer, lena sollerman
björkö missionskyrka, kl 11

gudstjänst • Åke andreasson
kalvsunds kapell, kl 17

Onsdag 16 maJ 

Veckomässa • karolina sandros 
Hönö kyrka, kl 18.30

TOrsdag 17 maJ  
– krisTi Himmelsfärds dag

Friluftsgudstjänst • Åke andreasson
barnen och Hembygdsdraget medverkar. 
bibelutdelning till alla 6 åringar. 
Trädgården i sörgårdens förskola, kl 11

Friluftsgudstjänst • karolina sandros,  
Ta med kaffekorg
Trollringen Hönö, kl 11

gökotta • christer Holmer. Tag med  
kaffe korg! Vid regn i Missionskyrkan.
Vita sten bovik, björkö, kl 08

söndagsgudstjänst • christer Holmer,  
anja sköld, traversflöjt och Frederic ogéus, 
cembalo spelar sonat av bach.
björkö kyrka, kl 18

Hönö kyrka • konfirmation  
lördag 5 maj kl 12.30 och 14.  
Temamässa på söndag 6 maj kl 11. 

öckerö kyrka • konfirmation  
lördag 12 maj kl 14. konfirmationsmässa  
söndag 8 maj kl 11.

bJörkö kyrka/missiOnskyrka •  
konfirmandernas redovisning lördag 12 maj 
kl 15, björkö kyrka. konfirmationsmässa 
söndag 13 maj kl 11, björkö Missionskyrka.

Tecknad  
gudstjänst  
för döva och  
hörande

lennart gustavsson, dövkyrkan i 
samarbete med solhem och Öckerö 
församling. Jordgubbstårta och kaffe. 
midsommardagen 23 juni kl 11 
björkö kyrka

kyrkofullmäktige 
sammanträder
Tisdag 29 maj kl 18.15 
Öckerö församlingshem

öckerö  
närradiO  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15
Åke andreasson, vecka 19 
gösta carman, vecka 21 
christer Holmer, vecka 22 
gunnar engstrand, vecka 24 

kOnfirmaTiOn
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 prOgram maJ – Juni 2012 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram maJ – Juni 2012 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • prOgram maJ – Juni 2012 • ÖckerÖ 

söndag 20 maJ – sön. före pingsT

Högmässogudstjänst • roland stahre
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelmatiné • Frederic ogeus spelar  
Prokofiev och Pachelbel
öckerö kyrka, kl 15

Familjegudstjänst • karolina sandros. 
bibelutdelning till alla 6-åringar.  
därefter festligheter i kyrkparken. 
Hönö kyrka, kl 11

konsert • rådakören
Hönö kyrka, kl 18

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • karolina sandros
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • gunnar engstrand
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • karolina sandros
Hyppelns församlingshem, kl 18

lördag 26 maJ – kyrkHelg

Pilgrimsvandring ”Våga vara vindens vänner”
öckerö församlingshem, kl 10.30

söndag 27 maJ – kyrkHelg 
pingsTdagen

Temamässa ”Våga vara vindens vänner” 
• sammanlyst mässa med församlingens 
präster och musiker. Öarnas kyrkokörer, 
körerna Mareld och stjärnklart.  
Predikan: sigfrid deminger.
öckerö kyrka, kl 11

TOrsdag 31 maJ 

barnmusikal ”Ängel utan vingar” •  
barnkörerna på Öckerö och Hönö
Hönö församlingshem, kl 18

söndag 3 Juni – Heliga Tref. dag

Temagudstjänst med barnmusikalen  
”Ängel utan vingar” • Åke andreasson,  
barnkörerna på Öckerö och Hönö
öckerö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

Fiskfest • Fest för årets dopfamiljer.  
karolina sandros. kort samling och fika.
Hönö kyrka och församlingshem, kl 14

sinnesrogudstjänst • karolina sandros, 
Maria gustin bergström, Mikael bergström 
Hönö kyrka, kl 16.30

Familjegudstjänst • christer Holmer,  
Hembygdsdraget. korvgrillning.
kyrkparken björkö, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst •
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18

Tisdag 5 Juni 

Vårkonsert • Vågspel, kyrkokören
björkö kyrka, kl 19

söndag 10 Juni – 1 e. TrefaldigHeT

Högmässogudstjänst • roland stahre
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • roger andersson
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • karolina sandros
kalvsunds kapell, kl 17.30

söndag 17 Juni – 2 e. TrefaldigHeT

Folkmusikgudstjänst • Åke andreasson,  
ranrike spelmän
öckerö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • roland stahre
Hönö kyrka, kl 11

Högmässa • gunnar engstrand
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • Åke andreasson
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • gunnar engstrand
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • Åke andreasson
Hyppelns församlingshem, kl 18

lördag 23 Juni – midsOmmardagen

Friluftsgudstjänst • Åke andreasson, 
Öckerö kyrkokör
öckerö hembygdsgård, kl 11

Högmässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

gudstjänst för döva och hörande • 
lennart gustavsson
björkö kyrka, kl 11

söndag 24 Juni  
– den Helige JOHannes döparens dag

Högmässa • gunnar engstrand. solosång
mariakyrkan öckerö, kl 11

ekumenisk friluftsgudstjänst • Pastorer 
från Hönö, karolina sandros m fl
klova hamn, kl 11

söndagsgudstjänst ”Vi sjunger in sommaren” 
björkö missionskyrka, kl 18

lördag 30 Juni 

sommarbasar • björkö kyrka, kl 14

Spelmansgudstjänst med Ranrike spelmän
17 juni kl 11 • Öckerö kyrka
Ranrike spelmän består av spelmän från Bohuslän och har en  
bred repertoar av bland annat engelskor och hallingar ur den  
bohuslänska folkmusikskatten men också marscher, gånglåtar,  
visor, brudmarscher och psalmer. Efter gudstjänsten blir det  
kyrkkaffe i församlingshemmet och musik av spelmanslaget.
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- Jag är ofta ute och går, 
men att pilgrimsvandra är 
annorlunda, säger christina 
Åberg. det ger vila och en 
möjlighet att ladda batte-
rierna på ett speciellt sätt.  
TexT ocH bild: ingrid eliasson

öckerö församling inbjuder till 
pilgrimsvandring två gånger per år,  
i samband med Kyrkhelgen vid 
pingst och Mikaelidagen på hösten. 
Christina Åberg från Knippla är 
en av dem som alltid försöker vara 
med, om hon är ledig.

– I pingst tänker jag ta med mig 
min man, men annars går jag gärna 
själv. Jag vandrar för min egen skull, 
säger Christina.

– Att gå tillsammans med andra 
människor ger en viss sinnesstäm-
ning och ro. Man pratar om andra 
saker än man brukar göra, och där 
vägen är oländig och svår att gå 
hjälps alla åt. 

De pilgrimsvandringar som 
församlingen anordnar brukar ta 

ungefär tre timmar och locka 30-50 
vandrare. Vandringen börjar med 
kaffe och en introduktion av Åke 
Andreasson.

– Jag brukar tala om vad en 
pilgrimsvandring innebär och 
introducerar vandringens tema, som 
nu i pingst är ”Våga vara vindens 
vänner”, säger Åke. 

Därefter börjar själva vandringen 
som under vissa delar sker i tystnad. 
Med jämna mellanrum stannar 
gruppen för en stunds eftertanke. 

– Ibland håller jag en enkel medita-
tion över temat, läser en psaltar-
psalm eller ber en bön, säger Åke.

– Jag uppskattade speciellt en 
gång då vi uppmanades att ta upp 
en sten och tänka på något, kanske 
ett bekymmer eller ett glädjeämne, 
säger Christina. Stenen bar vi sedan 
med oss under vandringen. Vid 
vandringens avslutning byggde vi ett 
altare där vi fick lägga fram stenen 
inför Gud. Det betydde mycket för 
mig. 

– En sten kan få symbolisera 
ett ”skavsår” i hjärtat, något vi 
vill lämna över till Gud. Ofta är vi 
mycket snabbare på att ta hand om 
skavsår på fötterna än dem vi har i 
hjärtat, säger Åke. 

Pilgrimsvandringen beskrivs 
ofta som en inre och en yttre resa. 
Målet med den yttre resan kan vara 
att möta naturen, andra människor 
eller helt enkelt att nå vandringens 
mål. Den inre resans mål kan vara 
att möta sig själv, få ökad självkän-
nedom, känna frid och att möta 
Gud.

– Vi vill gärna erbjuda människor 
olika sätt att uttrycka andlighet och 
gudslängtan. Vi tror att pilgrims-
vandringen kan vara ett bra komple-
ment till den vanliga gudstjänsten, 
säger Åke.

– Jag går inte i kyrkan regelbun-
det, men för mig har pilgrimsvand-
ringarna blivit en sorts naturguds-
tjänst, säger Christina. I tystnaden 
hinner jag tänka både andliga och 
vardagliga tankar. 

En traditionell pilgrimsled brukar 
följa vägen där ett helgon vandrat. 
Under många hundra år har Rom, 
norska Nidaros och spanska San-
tiago de Compostela varit vallfarts-
mål för tusentals människor. 

– Jag skulle gärna vilja vandra 
till Santiago de Compostela, säger 
Christina. Jag har funderat på det, 
men jag vet samtidigt att det kräver 
planering, träning och att jag vet vad 
målet med min vandring skulle vara. 

Men en pilgrimsvandring behöver 
inte gå efter en helgonled eller vara 
historiskt förankrad, vilken väg som 
helst kan ta oss mot nya upplevelser 
och mål. Församlingens vandringar 
har under åren hållits på Öckerö, 
Hönö och Björkö.

– Vi går ofta på befintliga stigar, 
säger Åke. Det flesta är förmodligen 
upptrampade under många år av  
fiskare på väg till sina båtar. Att veta 
att vi vandrar i tidigare generatio-
ners fotspår ger en till dimension.

– Jag uppskattar att får upptäcka 
se nya ställen på våra öar. Det finns 
många vackra vandringsleder där 
jag aldrig gått förut, säger Christina.

christina Åberg 
bor på knippla och 
är med i styrelsen 
för knippla kapell.

ordet pilgrim kommer från latinets 
peregrinus som betyder främling;  
du ger dig av från det hemvanda, 
både vad gäller inre och yttre iden-
titet, och låter det okända öppna sig 
framför dina fötter. du får ta emot 
nya erfarenheter, möten och insikter, 
ensam eller tillsammans med andra.

pilgrimsvandring på öarna


